РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

30.04.2013                                                                                     № 355
Об утверждении  Перечня муниципальных объектов округа Муром для целей инвестиционной деятельности
В  целях повышения эффективности использования муниципального имущества округа Муром, а также  привлечения инвестиций в объекты муниципальной собственности округа Муром, на основании протокола и заключения Комиссии по отбору проектов по инвестированию  в объекты муниципальной собственности  округа Муром  от 26.04.2013, руководствуясь  Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений» и в соответствии с Положением о привлечении инвестиций в объекты муниципальной собственности округа Муром, утвержденным решением Совета народных депутатов округа Муром от 26.03.2013 № 333, Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:

1.Утвердить Перечень муниципальных объектов округа Муром для целей инвестиционной деятельности согласно приложению.
 2.Комитету по управлению муниципальным  имуществом  администрации округа Муром:

2.1. разместить Перечень, указанный в пункте 1 настоящего решения,  на официальном интернет-сайте администрации округа Муром.
2.2. сформировать инвестиционный проект объекта инвестирования «Торговый комплекс «Муромский городской рынок» и представить его на утверждение  Совету народных депутатов округа Муром.
3.Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром А.В.Фатеева и Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром В.А. Раевского.
4.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета

народных депутатов

	  Е.Е. Рычков

	К.Г. Федурин

Приложение к решению Совета
народных депутатов округа Муром

от 30.04.2013 № 355
Перечень муниципальных объектов округа Муром для целей инвестиционной деятельности
	№ п\п
	Наименование объекта
	Местоположение  (Адрес)

объекта
	Технические характеристики объекта
	Назначение, вид разрешенного использования
	Предназначение для использования в целях предоставления его во владение или в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Иные сведения

	год ввода
	площадь (кв.м)
	этажность
	фактическое
	планируемое

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения за МУП «Рынок», в том числе
	г. Муром, ул. Советская

	1
	Павильон
	г. Муром, ул. Советская
	1963
	328,6
	1
	торговое
	для реконструкции под торговый комплекс  «Муромский городской рынок»
	включен в Перечень муниципального имущества, используемого в целях  предоставления его во владение или в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства

	2
	Павильон
	г. Муром, ул. Советская
	1962
	309
	1
	-«-
	-«-
	-«-

	3
	Примерочная
	г. Муром, ул. Советская
	1937
	36,5
	1
	-«-
	-«-
	-«-

	4
	Овощной павильон
	г. Муром, ул. Советская
	1937
	152,6
	1
	-«-
	-«-
	-«-

	5
	Здание туалета
	г. Муром, ул. Советская
	1997
	65
	1
	-«-
	-«-
	-«-

	6
	Павильон
	г. Муром, ул. Советская
	1970
	240
	1
	-«-
	-«-
	-«-

	7
	Фруктохранилище
	г. Муром, ул. Советская
	1964
	112,6
	1,-1
	-«-
	-«-
	-«-

	8
	Торговый киоск
	г. Муром, ул. Советская
	1996
	19,8

	-«-
	-«-
	-«-

	9
	Торговый  киоск
	г. Муром, ул. Советская
	1996
	18

	-«-
	-«-
	-«-

	10
	Склад с навесом
	г. Муром, ул. Советская
	1997
	18
	1
	-«-
	-«-
	-«-

	11
	Торговый киоск
	г. Муром, ул. Советская
	1997
	12,8

	-«-
	-«-
	-«-

	12
	Торговый киоск
	г. Муром, ул. Советская
	1997
	13,3

	-«-
	-«-
	-«-

	13
	Склад с навесом
	г. Муром, ул. Советская
	1987
	66
	1
	-«-
	-«-
	-«-

	14
	Торговый киоск
	г. Муром, ул. Советская
	2004
	4,9

	-«-
	-«-
	-«-

	15
	Торговый павильон
	г. Муром, ул. Советская
	2004
	51,1

	-«-
	-«-
	-«-

	16
	Склад
	г. Муром, ул. Советская
	2004
	16,5
	1
	-«-
	-«-
	-«-

	17
	Торговый павильон
	г. Муром, ул. Советская
	2004
	89,8

	-«-
	-«-
	-«-

	18
	Пристрой к овощному павильону
	г. Муром, ул. Советская
	2004
	12,7
	1
	-«-
	-«-
	-«-

	19
	Павильон
	г. Муром, ул. Советская
	2004
	145,9

	-«-
	-«-
	-«-

	20
	Двухкамерная холодильная установка
	г. Муром, ул. Советская
	1974
	-

	-«-
	-«-
	-«-

	21
	Крытый прилавок
	г. Муром, ул. Советская
	1999
	-

	-«-
	-«-
	-«-

	22
	Торговый навес
	г. Муром, ул. Советская
	1995
	-

	-«-
	-«-
	-«-

	23
	Крытые прилавки-9 шт.
	г. Муром, ул. Советская
	1997
	-

	-«-
	-«-
	-«-

	24
	Столы торговые-27 шт.
	г. Муром, ул. Советская
	1986
	-

	-«-
	-«-
	-«-

	25
	Столы охлаждаемые-13 шт.
	г. Муром, ул. Советская
	2011
	-

	-«-
	-«-
	-«-

	26
	Холодильная камера
	г. Муром, ул. Советская
	2011
	-

	-«-
	-«-
	-«-

	27
	Водопроводная сеть
	г. Муром, ул. Советская
	2001
	-

	инженерные коммуникации
	-«-
	-«-

	28
	Кабельная линия
	г. Муром, ул. Советская
	2002
	-

	инженерные коммуникации
	-«-
	-«-

	29
	Пожарная сигнализация-3 шт.
	г. Муром, ул. Советская
	2009
	-

	-«-
	-«-

	Земельный участок кадастровый  №

33:26:020406:12 кадастровая стоимость

72 818 351,75 руб.
	г.Муром, ул. Советская

	12 203,00

	для организации торговой  деятельности

	-«-